２０１９年１２月１７日

「e-お菓子ねっと」 ご利用企業様

e - お 菓 子 ね っ と

富士通ｴﾌ･ｱｲ･ﾋﾟｰ株式会社

｢Ｖ２・発注データの伝票ブレイクキー変更」について（ご案内）

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、e-お菓子ねっとでは｢Ｖ２・発注データの伝票ブレイクキー」について、下記の通り機能変更を

実施しますのでご案内申し上げます。

                                                                敬具

                                －記－

 １．機能変更の内容

  （１）Ｖ２・発注データの伝票ブレイクキー変更

     ①伝票ブレイクの判定条件を下記の通り変更致します。

        現状 ： 卸発注伝票 NO

        改修 ： 卸発注伝票 NO～チェーン店コード（フォーマット集の項番６～１８）

     ②変更理由

        Ｖ１→Ｖ１連携時に可能であった同一卸伝票 NO・次店コード相違伝票を

Ｖ２→Ｖ１連携においても可能（救済）とするため。

※他データ種への展開については別途ご連絡いたします。

ヘッダー
明細

ヘッダー

明細

  Ｖ２･０３発注   Ｖ１･０２発注（ex. EDI）

×

 Ｖ１連携

×

現状 ： 卸発注伝票ＮＯ（発注の場合）ブレイクでＶ１ヘッダーレコード生成。

         → 次店 「００４５００９１」 分のヘッダーは生成されず伝票集約となる。

         → 同一卸発注伝票ＮＯで７明細以上時はセンターチェックで重症エラーとなる。

ヘッダー

明細

改修 ： 卸発注伝票ＮＯ～チェーン店コード（発注の場合）ブレイクでＶ１ヘッダーレコード生成。

         → 次店 「００４５００９１」 分のヘッダーが正しく生成される。

         → 同一伝票ブレイクキーで７明細以上時はセンターチェックで重症エラーとなる。（変更無し）

ヘッダー

明細

○

 ２．ご提供開始日

   ２０２０年１月９日（木）

 ３．お願い事項

  （１）現在の伝票ブレイクキーをＶ１/Ｖ２、データ種単位で以下に纏めました。

連携企業様間のデータ作成仕様によっては、意図したデータが作成出来ない可能性がありますので

ご留意下さい。

４．お問合せ先

本件につきましてご不明の点がございましたら、以下の情報をご記入の上、Ｅメールにてご連絡下さい。

・タイトル ：ｅ－お菓子ねっと ｢Ｖ２・発注データの伝票ブレイクキー変更｣

・本文：ご質問内容、

取引先コ－ド（代表 数字 8 桁）、

御社名、

ご担当者様名、

お電話番号

・問い合先 ：富士通ｴﾌ･ｱｲ･ﾋﾟｰ（株）ｅ－お菓子ねっと運用サポート

・メール宛先：fip-edic-eokashi@dl.jp.fujitsu.com

                                                              －以上－

No データ種
現状のブレイクキー

   備 考

V1（ヘッダーレコード） V2（ヘッダー明細レコード）

1 発注 卸伝票NO 卸発注伝票NO （※今回変更） 卸発注伝票ＮＯ～チェーン店コード

2 返品通知 卸伝票NO 卸発注伝票NO

3 入庫予定 メーカ伝票NO 卸発注伝票NO + メーカー伝票NO

4 受領 卸伝票NO 卸発注伝票NO + メーカー伝票NO

5 出荷報告 伝票NO 卸発注伝票NO + メーカー伝票NO

6 販売報告 対象期日（自）～税率 漢字コード区分～ヘッダー連携エリア